ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA PA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND

Ia Pa, ngày       tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản

trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện Ia Pa năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 1008/KH-UBND ngày 20/5/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy

sản trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2022; UBND huyện

Ia Pa ban hành Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông

lâm thủy sản trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022 với những

nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU

Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP), nâng cao chất

lượng nông lâm thủy sản góp phần bảo vệ sức khỏe và quyền lợi của nhân dân;

nâng cao chất lượng, giá trị và khả năng cạnh tranh của sản phẩm nông lâm thủy

sản của huyện trên thị trường.

II. KẾT QUẢ VÀ CHỈ SỐ CẦN ĐẠT

- 100% văn bản quy phạm pháp luật, tiêu chuẩn, quy chuẩn về quản lý chất

lượng vật tư nông nghiệp, an toàn thực phẩm (có hiệu lực) được triển khai thực

hiện trên địa bàn huyện;

- 100% văn bản quy định, tiêu chuẩn, quy chuẩn mới của Việt Nam và thị

trường được phổ biến, cập nhật;

- Phấn đấu có diện tích trồng trọt, cơ sở chăn nuôi được chứng nhận sản

xuất theo các tiêu chuẩn theo quy định.

- Phấn đấu100% nhiệm vụ kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện về phổ

biến, tuyên truyền pháp luật về chất lượng vật tư nông nghiệp, an toàn thực phẩm

được thực hiện.

- Số lượng các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản xếp loại A, B

tăng 10% so với năm 2021.

- Tỷ lệ các cơ sở nhỏ lẻ ký cam kết sản xuất thực phẩm an toàn được kiểm

tra tăng 10% so với năm 2021.

- Tham gia 2-3 lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ

của huyện, xã do Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức mở lớp.

III. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, TRỌNG ĐIỂM

1. Tiếp tục triển khai các chính sách pháp luật về quản lý chất lượng vật tư

nông nghiệp; chất lượng, ATTP nông lâm thủy sản trên địa bàn huyện.

2. Lồng ghép nhiệm vụ đầu tư nâng cấp cơ sở hạ tầng đủ điều kiện sản xuất

kinh doanh nông lâm thủy sản chất lượng, an toàn vào các kế hoạch, đề án, kế

hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2022-2025.

3. Tham gia bồi dưỡng, tập huấn, chuyển giao khoa học công nghệ, khoa

học quản lý đảm bảo ATTP, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản; ứng dụng

tiến bộ khoa học công nghệ, khoa học quản lý, chuyển đổi số trong quản lý chất

lượng, an toàn thực phẩm, truy xuất nguồn gốc; hỗ trợ, xây dựng, mở rộng vùng

sản xuất tập trung các sản phẩm chủ lực của huyện theo chuỗi giá trị đảm bảo chất

lượng, an toàn, truy xuất được nguồn gốc.

4. Tăng cường phổ biến chính sách pháp luật; thông tin, truyền thông kịp

thời, chính xác về chất lượng, ATTP, tạo niềm tin cho người tiêu dùng và nâng

cao uy tín nông sản của huyện. Chủ động cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác,

khách quan, kịp thời công tác quản lý vật tư nông nghiệp và đảm bảo chất lượng,

ATTP cho các cơ quan truyền thông khi được yêu cầu.

5. Triển khai đồng bộ, đầy đủ hoạt động thẩm định, chứng nhận cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản; vận động, kiểm tra việc ký cam

kết của cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP; duy trì triển khai các chương trình giám sát,

cảnh báo vệ sinh ATTP nông lâm thủy sản; tăng cường kiểm tra đột xuất, kịp thời

phát hiện, cảnh báo, xử lý, xử phạt nghiêm vi phạm.

6. Đẩy mạnh cải cách hành chính; kiện toàn tổ chức, bộ máy theo chức

năng, nhiệm vụ; sắp xếp ổn định và bồi dưỡng nâng cao chất lượng nguồn nhân

lực.

7. Triển khai các chương trình, dự án đảm bảo ATTP, nâng cao chất lượng

nông lâm thủy sản; xây dựng và vận hành hạ tầng, nền tảng chuyển đổi số trong

lĩnh vực chất lượng, ATTP và truy xuất nguồn gốc nhằm nâng cao, giá trị, năng

lực cạnh tranh nông lâm thủy sản của huyện.

8. Chủ động kết nối, hỗ trợ doanh nghiệp trên địa bàn huyện tháo gỡ các

khó khăn vướng mắc trong sản xuất, kinh doanh, xuất khẩu nông sản, thủy sản.

(Nội dung chi tiết và phân công tại Phụ lục kèm theo)

IV. NGUỒN KINH PHÍ

Các đơn vị bố trí kinh phí đã được giao năm 2022 để triển khai các nội dung

Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản

trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022 đảm bảo tiết kiệm, hiệu

quả.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT

- Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai Kế hoạch

hành động bảo đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn

huyện năm 2022.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung

Kế hoạch hành động bảo đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên

địa bàn huyện năm 2022 theo phân công, phân cấp tại Quyết định số

21/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành

Quy định phân công, phân cấp cơ quan quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và

an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản thuộc phạm vi quản lý ngành nông nghiệp

và PTNT trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Định kỳ báo cáo tháng (trước ngày 15 hàng tháng), sơ kết 6 tháng (trước

ngày 15/6), tổng kết năm (trước ngày 15/12) về Sở Nông nghiệp và PTNT về kết

quả thực hiện Kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực phẩm trong lĩnh vực

nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022 trong đó nêu rõ những việc đã hoàn

thành, việc chưa hoàn thành, nguyên nhân và đề xuất giải pháp tiếp tục hoàn thiện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Cung cấp danh sách các hộ đăng ký kinh doanh về lĩnh vực nông lâm thủy

sản trên địa bàn để các cơ quan chuyên môn kiểm tra.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí để thực hiện có hiệu

quả Kế hoạch hành động bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2022 trên địa bàn

huyện.

3. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với cơ quan có liên quan tổ chức kiểm

tra chất lượng vật tư nông nghiệp, an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa

bàn các xã; tổ chức kiểm soát điều kiện vệ sinh thú y tại các hộ giết mổ, đề xuất xử

lý các trường hợp vi phạm về điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm theo đúng quy

định; tham mưu, đề xuất UBND huyện về các giải pháp an toàn trong sản xuất,

kinh doanh sản phẩm nông lâm thủy sản, giới thiệu nơi cung ứng sản phẩm nông

lâm thủy sản đảm bảo an toàn thực phẩm để người dân biết, lựa chọn.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện

- Trên cơ sở các văn bản quy định của pháp luật về quản lý chất lượng nông

lâm thủy sản, xây dựng nội dung và đưa vào lịch phát sóng hàng tuần của huyện

để nhân dân biết tổ chức thực hiện.

- Thông báo công khai danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh vi phạm

chất lượng, an toàn thực phẩm (do Phòng Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan

chuyên môn cung cấp) trên hệ thống loa truyền thanh huyện.

5. Ủy ban nhân dân các xã

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch hành động bảo đảm an

toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022 theo

phân công, phân cấp tại Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp cơ quan

quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản

thuộc phạm vi quản lý ngành nông nghiệp và PTNT trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Tăng cường sự phối hợp với cơ quan chuyên môn của huyện về công tác

tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP như Luật An toàn

thực phẩm năm 2010; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP; phổ biến cho người sản

xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản biết về các mức xử phạt hành chính, các hành

vi vi phạm quy định về an toàn thực phẩm trong Bộ Luật Hình sự số

100/2015/QH13 của Quốc hội, Nghị định số 115/2018/NĐ- CP ngày 04/9/2018

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm, Thông

tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT

quy định phương thức quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở

sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ

sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn. Vận động nhân dân tích cực tham gia vào công tác đấu tranh,

phòng ngừa, ngăn chặn, phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm ATTP, kiên quyết

lên án các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm không đảm bảo an toàn.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn người dân áp dụng

các kỹ thuật đảm bảo an toàn thực phẩm trong trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng

thủy sản để tạo ra các sản phẩm an toàn, phục vụ nhu cầu và tạo niềm tin cho

người tiêu dùng.

- Bố trí nhân lực để triển khai Kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực

phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn quản lý.

6. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể huyện

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền các quy định của pháp luật về an toàn

thực phẩm trong lĩnh vực nông, lâm, thủy sản. Tổ chức giám sát việc thực hiện an

toàn thực phẩm ở các xã, các đơn vị.

- Chỉ đạo Mặt trận và các đoàn thể xã phối hợp với Ủy ban nhân dân xã tổ

chức truyên truyền đến đoàn viên, hội viên và nhân dân biết để tổ chức thực hiện.

7. Công an huyện, Phòng Kinh tế - Hạ tầng.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT tổ chức kiểm tra các cơ sở sản

xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp, các sản phẩm nông lâm thủy sản, kịp thời

phát hiện xử lý vi phạm theo quy định.

- Chủ động nắm tình hình đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh phân bón,

thuốc BVTV, giống cây trồng, thức ăn chăn nuôi, thuốc thú y, kịp thời phát hiện

và xử lý vi phạm theo quy định.

8. Chế độ báo cáo

Định kỳ trước ngày 10 hàng tháng, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện Kế

hoạch, trong đó nêu rõ những việc đã hoàn thành, việc chưa hoàn thành, những

khó khăn vướng mắc, nguyên nhân và đề xuất giải pháp khắc phục gửi về Phòng

Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT, Ủy ban

nhân dân huyện theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất

lượng nông lâm thủy sản trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện Ia Pa năm

2022, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã triển khai thực hiện./.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:

- Sở NNPTNT;

- Phòng QLCLNLSTS;

- L/đ UBND huyện;

- Phòng NNPTNT;

- Phòng TCKH, KTHT;

- Công an huyện;

- Mặt trận và các đoàn thể huyện;

- Trung tâm DVNN huyện;

- Trung tâm VHTTTT huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Tuấn

TT Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp
Thời hạn hoàn

thành

1 Triển khai chính sách, pháp luật

1.1

Tiếp tục rà soát, triển khai chính sách pháp luật về quản lý chất

lượng vật tư nông nghiệp, chất lượng, ATTP nông lâm thủy sản trên

địa bàn huyện

Phòng Nông nghiệp và

PTNT.

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện,

UBND các xã

Trong năm

1.2
Tham mưu UBND huyện triển khai công tác đảm bảo ATTP nông

lâm thủy sản trong tình hình mới

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện;

UBND các xã

Trong năm

2

Rà soát, lồng ghép nhiệm vụ đầu tư, nâng cấp cơ sở hạ tầng đủ

điều kiện sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản chất  lượng, an

toàn vào các kế hoạch, đề án, kế hoạch cơ cấu lại Ngành Nông

nghiệp và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2022-2025

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện,

UBND các xã

Trong năm

3

Tăng cường bồi dưỡng, tập huấn, chuyển giao khoa học công

nghệ, xây dựng, mở rộng vùng sản xuất tập trung các sản phẩm

nông lâm thủy sản

3.1

Thống kê số lượng các cơ sở sản xuất và sản phẩm nông lâm thủy

sản trên địa bàn phục vụ công tác quản lý, đồng thời, phục vụ người

dân, các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Phòng Nông nghiệp và

PTNT
UBND các xã Trong năm

Phụ lục

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM, NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM

THỦY SẢN TRONG LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP NĂM 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số :          /KH-UBND ngày      tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ia pa)

TT Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp
Thời hạn hoàn

thành

3.2

Hỗ trợ, xây dựng, mở rộng vùng sản xuât tập trung các sản phẩm chủ

lực của huyện theo chuỗi giá trị đảm bảo chất lượng, an toàn, truy

xuất được nguồn gốc; xây dựng, nhân rộng các mô hình sản xuất,

kinh doanh nông lâm thủy sản đảm bảo ATTP, nâng cao chất lượng

theo các đề án, dự án, Chương trình tái cơ cấu Ngành, Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới.

Phòng Nông nghiệp và

PTNT; Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện; UBND

các xã.

Các phòng ban có

liên quan
Trong năm

4
Phổ biến chính sách pháp luật; thông tin, tuyên truyền về chất

lượng, ATTP

5.1
Phổ biến cập nhật quy định, tiêu chuẩn, quy chuẩn mới về chất

lượng, ATTP theo quy định

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Ủy ban nhân dân các

xã
Trong năm

5.2
Thông tin, quảng bá cho các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm

nông lâm thủy sản đảm bảo chất lượng, an toàn

5.3

Chủ động cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác, khách quan, kịp thời

công tác quản lý vật tư nông nghiệp và đảm bảo chất lượng, ATTP

cho các cơ quan truyền thông khi được yêu cầu

Phòng Nông nghiệp và

PTNT; UBND các xã

Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể

thao huyện

Trong năm

5
Triển khai hoạt động thẩm định, chứng nhận, hậu kiểm, giám

sát, kiểm tra chất lượng, ATTP

5.1
Triển khai Chương trình kế hoạch kiểm tra ATTP năm 2022 trên địa

bàn huyện

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện;

UBND các xã

Trong năm

Phòng Nông nghiệp và

PTNT
Trong năm

TT Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp
Thời hạn hoàn

thành

5.2

Triển khai đồng bộ, đầy đủ hoạt động thẩm định, chứng nhận, hậu

kiểm cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản đủ

điều kiện ATTP; vận động, kiểm tra việc ký cam kết của cơ sở sản

xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện;

UBND các xã

Trong năm

5.3

Tổ chức kiểm tra và thông tin về nguồn cung cấp thực phẩm nông

lâm thủy sản đầy đủ, an toàn theo quy định của Luật an toàn thực

phẩm và các văn bản có liên quan

Phòng Nông nghiệp và

PTNT; UBND các xã

Các phòng, ban có

liên quan
Trong năm

5.4
Tố chức kiểm tra theo kế hoạch và đột xuất, kịp thời phát hiện, cảnh

báo, xử lý, xử phạt nghiêm vi phạm

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Các phòng, ban có

liên quan
Trong năm

6

Đẩy mạnh cải cách hành chính, chuẩn hóa các quy trình chuyên

môn nghiệp vụ theo tiêu chuẩn, quy chuẩn; kiện toàn tổ chức, bộ

máy theo chức năng, nhiệm vụ; sắp xếp ổn định và bồi dưỡng

nâng cao chất lượng nguồn nhân lực

6.1
Đẩy mạnh cải cách hành chính, chuẩn hóa các quy trình chuyên môn

nghiệp vụ theo tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành

Phòng Nông nghiệp và

PTNT
Trong năm

6.2

Kiện toàn tổ chức bộ máy triển khai chức năng nhiệm vụ mới.

Hướng dẫn UBND các xã hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ và kiện

toàn cơ cấu tổ chức mới

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện;

UBND các xã

Trong năm

6.3
Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cán bộ quản lý

chất lượng, ATTP

Phòng Nông nghiệp và

PTNT
UBND các xã Trong năm

TT Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp
Thời hạn hoàn

thành

7

Triển khai các chương trình, dự án đảm bảo an toàn thực phẩm,

nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản; xây dựng và vận hành

hạ tầng, nền tảng chuyển đổi số trong lĩnh vực chất lượng, ATTP

và truy xuất nguồn gốc nhằm nâng cao, giá trị, năng lực cạnh

tranh nông lâm thủy sản của huyện

Phòng Nông nghiệp và

PTNT; UBND các xã

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện
Trong năm

8

Chủ động kết nối, hỗ trợ doanh nghiệp trên địa bàn huyện tháo

gỡ các khó khăn vướng mắc trong sản xuất, kinh doanh, xuất

khẩu nông sản

Phòng Nông nghiệp và

PTNT

Phòng Kinh tế - Hạ

tầng

	D:\HỒ SƠ CÔNG VIỆC CÁC NĂM\NĂM 2022\NÔNG LÂM THỦY SẢN\KH ATTP VTNN 2022\KH 06.2022 AN TOAN THUC PHAM NAM 2022 5h.pdf
	D:\HỒ SƠ CÔNG VIỆC CÁC NĂM\NĂM 2022\NÔNG LÂM THỦY SẢN\KH ATTP VTNN 2022\KH 06.2022 KE HOACH AN TOAN THUC PHAM NAM 2022, PHỤ LỤC.pdf

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T16:55:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đình Đức<ductd.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T17:16:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Tuyết<tuyetngothi.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-08T07:34:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Tuấn<tuantq.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:03+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:09+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:18+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:33+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:37+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:45+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:40:52+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-08T09:41:01+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!